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SIŁOWNIK HTBRAULICZllY

Przedmiotem wynalazku jest siłownik hydrauliozny stosowany w wszelkloh układach hydrau¬
liki siłowej. Znane są siłowniki hydrauliozne, których tłoki i dławnioa wyposażone są w
uszozelnienia składająoe się z kilku stykająoyoh się a sobą pierśoieni uszozelniająoyoh
typu daszkowego. Znane jest również uszozelnienie tłoka siłownika według wzoru użytkowego
nr 27 445 wykonane s dwu pierśoieni o kształcie li tezy "L", które dłuższymi bokami zwróoo-
ne są do ścian cylindra. Krótsze natomiast boki ty oh pierśoieni stanowią podpory dla osa*
dsonego na tłoku pierśoienia uszczelniająoego. Wadą znanyoh rozwiązań jest konieczność
•toaowania różnego typu pierśoieni oporowych i podkładek regulująoyoht jak również stoso¬
wania oddzielnyoh elementów prowadząoyoh. Konstrukoja znanych rozwiązań nie zapewnia wła¬
ściwego smarowania elementów prowadzących too wpływa na ioh niską tzwałośó i niezawodność
pracy.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej konstrukcji siłownika hydraulicznego, a swłass-
osa uszozelnlenla elementów ruchomych siłownika, która nie będzie posiadać powyższych nie*
dogodnośoi. Przedmiotem wynalazku jest siłownik hydrauliczny składający się s oylindra ro-
boozego, tłokaf tłoczyska i dławnicy. Osadzone na tłoku i dławnioy pakiety uszczelnlająoe
składają się z elementu prowadzącego w którego dolnej ozęśol osadzony Jest pierścień usz~
ozelniająoyt a w górnej ozęśol współpracującej z uszozelnianą powierzchnią znajdują się
rowki smarownicze oraz osadzony jest pierścień o przekroju najkorzystniej kwadratowym do
którego przylega plerśoień uszczelniaJąoo-^podporowy. Rowki smarownioze usytuowane są po ze¬
wnętrznej stronie elementu prowadzącego od strony medium roboczego.

Siłownik hydrauliczny według wynalazku posiada szereg zalet w stosunku do znanych i
stosowanych rozwiązań tego typu. Zastosowanie uazozelnienia tłoka i dławnicy w fomie pa¬
kietu uszozelniająoego pozwala na dokładny i mał$ pracochłonny montaż i demontaż elemsntfer
siłownika. W rozwiązaniu tym zapewniono w wyniku maksymalnego rozstawienia elsmentó* prowa¬
dzących dokładne prowadzenie tłoka i tłoozyska w eylinśrs* i dławnioy co w akuteozny spo®«b
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podwyższa jakośó uezozalnienia i trwałość eałago urządzenia. Usytuowanie pierśolani uaa-
ozelniająoyoh bezpośrednio współpracujących a i&sozelnloną powierzohnią po wewnętrznej
stronia pakietu w stosunku do ruchu tłoka lub tłootyska oraz usytuowania rowków amarowni-
oty oh na elomenoia prowadząoym od atrony medium robo otogo aapawnia ciągła smarowanie po¬
wierzchni elementu prowadząoego«

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na ryeunkii, który
przedstawia siłownik hydrauliozny w przekroju osiowym s owidoosnionya uszczelnieniom tło-
Jca i dławnioy. Siłownik hydrauliozny składa się a oylindra 1f w którym osadzony Jest tło*2
na tłoozysku 3 oraz z dławnioy 4f pokrywy przedniej 5 i pokrywy tylnej 6. Ha tłoku 2 ©rai w dław¬
nioy 4 osadzone są w sposób rozłąozny pakiety uszczelniająoe 7. Pakiet uazozelniająoy 7
składa się z elementu prowadząoego 89 w którego dolnej ozęśoi osadzony Jest pierścioń oss-
ozelniająoy o przekroju kołowym 9f a w górnej ozęśoi współpracującej z uszczelnioną po¬
wierzchnią usytuowane są rowki smarownicze 10 oraz pierśoień 11 o przekroju najkorzystniej
prostokątnym do którego przylega pierśoień uszczelniająoo-podporowy 12* Rowki smarownicze 10
usytuowane są po zewnętrznej stronie elementu prowadząoego od strony medium roboczego9 który
stanowi jednooześnie ozynnik smarująoy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Siłownik hydrauliozny składający się z cylindra roboczego, tłokat tłoozyska i dław¬
nioy, znamienny tym, ze osadzone na tłoku i w dławnioy pakiety uszczelniają¬
ca (7) składają się z elementu prowadzącego (8) w którego dolnej części osadzony jest pitr*.
śoień uszczelniający (9) a w górnej części współpraoująoej z uszozelnianą powlarzohnią znaj¬
dują się rowki smarownicze (10) oraz osadzony jest pierśoień (11) o przekroju najkorzystniej
prostokątnym do którego przylega pierśoień uszczelniająoo-podporowy (12)•

2. Siłownik hydrauliozny według zastrz, 1t znamienny t y m, &e rowki smarow¬
nicze (10) usytuowane są po zewnętrznej stronie elementu prowadzącego (8) od strony medium
roboczego.
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